APROVADO (A) NA SESSÃO N'  e2,10 (-k
DE  )SIOS-3230?
VOTOS CONâ,A,

MESA nA c; 	0,1c23

12RE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 643/ 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito em Exercício

Municipal — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, A CONSTRUÇÃO DA

CICLOVIA DA CIDADE DE PAULO AFONSO, BEM COMO, A CONSTRUÇÃO

DE CICLOFAIXAS E SUA DEVIDA SINALIZAÇÃO. REITERANDO OS

REQUERIMENTOS N°250/2021 E N°1183/2022.

Sala das Sessões, em 04 de Maio de 2023.

Jarra
Gilmári. .oares Silva
( Gilm io Marinho)

- Vereador -

ATESTO O RECEBI ENTO PROT. N;9e2
EM 057 O 	de

11
Sec ekicrio 	lnstratJva

APROVADO (A)NASESSAO  	c2.1oLe
!r  DEjs lotapoR

vriroS CDNTRA

MESA DA C.M./PA.   JS  1_02)

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia
Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°._644/ 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito em Exercício

Municipal — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

IMPLANTAÇÃO DE UMA FAIXADE PEDESTRES ELEVADA NA RUA PADRE

LOURENÇO, EM FRENTE A FARMÁCIA SÃO PEDRO NO BAIRRO

TANCREDO NEVES II (BTN 2). REITERANDO OS REQUERIMENTOS

N°1262/2021 E 1182/2022.

Sala das Sessões, em 04 de Maio de 2023.

400illtà  fairvion

Gilmári Soares Silva
(Gilmário Marinho)

- Vereador -

ATESTO O RECEBIMENTIQ PROT.
EM 	Q5  de 20,1/

Sacr5rn12 	nlstrativa

PRESIDENTE

iS
ATESTO O RECEBIMENTO  PROT.Iii°905-
EM 	05'  de 202_

L__Socre;erto dmIntstrativa

A

411110•41"

Gilmár,Soares Silva
(Gilmário Marinho)

- Vereador -

AROMO (A NA SESSÃO hP  DÃO Li
t'USIQICOR
V370S CONTRA 	"—e-

MESA DA C.M./PA. 	 /1/1/  ,93

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO No. 646 / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente
perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,
requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito em Exercício
Municipal — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o departamento
de cadastro de imóveis, Solicitando, O CADASTRO DE NOMES EM RUAS, CEP
E ORGANIZAÇÃO NUMÉRICA NO CONDOMÍNIO JOSEFINO TEIXEIRA I E II,
NO BAIRRO TANCREDO NEVES III (BTN 3), NESTA URBE. REITERAÇÃO DO
REQUERIMENTO N°1073/2021 E 1161/2022.

JUSTIFICATIVA: De acordo com populares que residem na localidade em
apreço, e visitação in /oco, verificamos a ausência de nomes, de cep e falta de
organização numérica dos imóveis situados no bairro em referência dificultando
o recebimento de cartas, encomendas etc; causando aborrecimento e
transtornos para os munícipes que residem naquela localidade.

Salienta-se que esta é uma demanda reivindicada pela comunidade residente
do local, que clama por providências do poder público municipal.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao poder público municipal, que observe as
demandas importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade
local, ao passo em que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos munícipes que
residem naquela localidade.

Sala das Sessões, em 04 de Maio de 2023

	00000001
	00000002
	00000003